
UCHWAŁA NR IV/7/2019
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 10 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z terenu stanowiącego własność Gminy Zielonki, składającego 
się z działek o numerach ewidencyjnych 1017/23 i 1017/24 położonego w miejscowości Zielonki

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) - Rada Gminy Zielonki uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zielonki, położonej 
w Zielonkach (Marszowiec) przy ulicy Atrakcyjnej, składającej się z działek o numerach ewidencyjnych: 1017/23 
i 1017/24 o łącznej powierzchni 0,3971 ha, objętej księgą wieczystą nr KR1P/00199693/0, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Regulamin korzystania z terenu, o którym mowa w § 1 podaje do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie go na tablicy, usytuowanej na terenie nieruchomości, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowie Gminy Zielonki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki

Mirosław Golanko

Id: F73492A8-F626-4AE9-B67C-65AB70D9BC9C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/7/2019

Rady Gminy Zielonki

z dnia 10 stycznia 2019 r.

Regulamin korzystania ze skweru o nazwie "Żabie Doły" położonego przy ul. Atrakcyjnej w Zielonkach

§ 1. Właścicielem nieruchomości położonej w Zielonkach (Marszowiec) przy ulicy Atrakcyjnej, składającej się 
z działek o numerach ewidencyjnych: 1017/23 i 1017/24 (zwanej dalej także jako Skwer  pod nazwą "Żabie 
Doły"), jest Gmina Zielonki. Zarządcą skweru jest Gmina Zielonki,  zwana dalej Zarządcą Skweru.

§ 2. Teren Skweru jest udostępniany i służy do wypoczynku, aktywnej rekreacji z poszanowaniem otaczającej 
przyrody. Czynny jest cały rok, wyłącznie w porze dziennej. 

§ 3. Osoby przebywające na terenie Skweru zobowiązane są do przestrzegania postanowień niniejszego 
regulaminu.

§ 4. Obiekt przeznaczony jest wyłącznie dla ruchu pieszego – obowiązuje zakaz wjazdu pojazdów 
mechanicznych oraz zakaz jazdy na rowerze, łyżworolkach, wrotkach, deskorolkach, hulajnogach, itp.

§ 5. Na terenie Skweru zabrania się:

1) wstępu osobom będącym pod wpływem alkoholu lub środków odurzających,

2) wnoszenia i spożywania alkoholu i środków psychoaktywnych oraz palenia papierosów
(w tym elektronicznych) i wyrobów tytoniowych,

3) wnoszenia i używania substancji łatwopalnych, materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych oraz 
szkodliwych substancji chemicznych, przy czym zakaz ten nie dotyczy uprawnionych podmiotów, podczas 
wykonywania przez nie zadań ustawowych lub statutowych,

4) składowania odpadów  różnego pochodzenia oraz biodegradowalnych (w szczególności: odpadów warzyw 
i owoców, koszonej trawy, liści, rozdrobnionych gałęzi, zwiędłych kwiatów ciętych i doniczkowych osobno 
czy z ziemią),

5) płoszenia, chwytania i zabijania dziko żyjących zwierząt,

6) niszczenia skrzynek lęgowych ptasich i lęgowisk płazów,

7) niszczenia lub umyślnego uszkadzania roślin, stałych elementów zamocowanych (np. tablic, konstrukcji 
zabezpieczających, przegród stref, pomostków itp.) oraz poszycia i obrzeży stawu,

8) korzystania z urządzeń w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem,

9) przebywania na terenie skweru w czasie silnego wiatru, intensywnych opadów deszczu lub wyładowań 
atmosferycznych,

10) palenia ognisk i używania otwartego ognia,

11) handlu i usług bez zezwolenia Zarządcy Skweru,

12) umieszczania tablic, napisów oraz ogłoszeń bez zgody Zarządcy Skweru,

13) organizowania imprez bez zgody Zarządcy Skweru,

14) biwakowania i kąpieli w stawie,

15) pobytu dzieci bez opieki dorosłych,

16) zakłócania pobytu innym osobom,

17) wychodzenia na stromizmy w otoczeniu stawu,

18) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody Zarządcy Skweru.

Id: F73492A8-F626-4AE9-B67C-65AB70D9BC9C. Podpisany Strona 1



§ 6. W celu zachowania walorów przyrodniczych i wypoczynkowo – rekreacyjnych Skweru oraz zapewnienia 
porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób korzystających z wypoczynku, wszystkich przebywających na terenie 
Skweru zobowiązuje się do:

1) zachowania ciszy nocnej w godz. 2200 - 600,

2) przestrzegania porządku i czystości,

3) przestrzegania ogólnych zasad współżycia społecznego,

4) przebywania osób niepełnoletnich dzieci tylko pod opieką dorosłych,

5) przebywania psów tylko pod nadzorem właściciela lub pełnoletniego opiekuna.

§ 7. Na terenie Skweru należy zachować szczególną ostrożność:

1) podczas silnych wiatrów, opadów atmosferycznych i burz oraz w okresie zimowym,

2) przy chodzeniu wokół stawu, wchodzeniu do wody i na spadkach terenu, na śliskich powierzchniach 
drewnianych.

§ 8. 1. Korzystanie ze Skweru odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub na 
odpowiedzialność opiekuna dziecka lub właściciela psa.

2. Zarządca Skweru nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy zagubione lub pozostawione na terenie Skweru.

3. Zarządca Skweru nie odpowiadają za skutki wynikające z nieprawidłowego korzystania z obiektu oraz 
z nieprzestrzegania niniejszego regulaminu i ogólnych zasad BHP przez osoby odwiedzające, a w tym uszkodzenia 
ciała, mienia i inne wypadki.

§ 9. Skargi i wnioski dotyczące obsługi oraz spraw porządkowych należy zgłaszać do Zarządcy Skweru.

Telefony alarmowe: EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112; POLICJA 997; STRAŻ POŻARNA 998; 
POGOTOWIE 999.

Kontakt z Zarządcą Skweru: Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Zielonkach, ul. Krakowskie 
Przedmieście 116, budynek nr III; tel. 12 285-08-50 w 313.

Id: F73492A8-F626-4AE9-B67C-65AB70D9BC9C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Teren skweru wiejskiego o nazwie Żabie doły ma charakter ogólnodostępny i koniecznym jest ustalenie
Regulaminu, który określi na jakich zasadach będą mogli z niego korzystać wszyscy użytkownicy. Uchwalony
Regulamin, oprócz charakteru informacyjnego w kwestii dostępności Skweru, nałoży na osoby korzystające
z niego obowiązek stosowania określonych norm oraz jasne i przejrzyste zasady w tym zakresie, umożliwiając
tym samym osiągnięcie określonego standardu bezpieczeństwa i zachowanie walorów przyrodniczych tego
terenu. Ściśle doprecyzowane w tym zakresie przepisy pozwolą stworzyć administratorowi i służbom
porządkowym warunki do reagowania i egzekwowania poprawnego zachowywania się, ograniczając
jednocześnie akty wandalizmu i chuligaństwa.  Umieszczenie tablicy informacyjnej, zawierającej tekst
Regulaminu, na terenie Skweru, jest konieczne w odniesieniu do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych
z tytułu nieszczęśliwych wypadków powstałych wskutek nieodpowiedniego korzystania, a które mogłyby być
kierowane do Gminy Zielonki.

Id: F73492A8-F626-4AE9-B67C-65AB70D9BC9C. Podpisany Strona 1




